ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Ленина, д. 4,  г. Кстово Нижегородской  области, 607650

тел. (83145) 3-92-94, 3-92-92, тел/факс (83145) 3-92-80

е-mail: official@kst-adm.nnov.ru
_____________________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л

совместного занятия ПГ учителей начальных классов по информатизации образовательного процесса в контексте положений ФГОС НОО и ПГ учителей начальных классов, осваивающих технологию формирования УУД по теме: «Информационно-коммуникационные технологии – инструментарий формирования универсальных учебных действий»
27.11.2014 г.                                                                                                           № 02

д. Афонино
Председатель: Т.И. Тарасова
Секретарь: А.И. Шуваева
Присутствовали:

1. Учителя начальных классов ОУ Кстовского муниципального района в количестве 19 человек (регистрационный лист прилагается)

2. Директор МБОУ СОШ д. Афонино – Л.С. Игнатова
3. Заместитель директора по УВР МБОУ СОШ д. Афонино – Л. Ю. Зазыкина.
Повестка дня:
1.Сообщение о теоретических аспектах темы семинара  «Информационно-коммуникационные технологии – инструментарий формирования универсальных учебных действий»
 Зазыкина И. Ю.  (МБОУ СОШ д. Афонино)
2.Открытый урок математики в 1 классе по теме: «Задачи», демонстрирующий технологию формирования познавательных и регулятивных УУД с использованием ИКТ.
Кириллова Н.В. (МБОУ СОШ д. Афонино)
3. Открытый урок окружающего мира во 2 классе по теме: «Про кошек и собак», демонстрирующий технологию формирования регулятивных, познавательных и коммуникативных УУД с использованием средств ИКТ.
4.                                                       Гусева С. В. (МБОУ СОШ д. Афонино)
5. Открытый урок русского языка в 3 классе по теме «Правописание удвоенных согласных», демонстрирующий технологию формирования регулятивных, познавательных и коммуникативных УУД с использованием средств ИКТ.

Родионова И.Н. (МБОУ СОШ д. Афонино)
1. СЛУШАЛИ: Зазыкину И. Ю. об информационно-коммуникационных технологиях – инструментарии формирования универсальных учебных действий.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию Зазыкиной И. Ю. к сведению.

1.2. Довести данную информацию до сведения учителей, работающих по ФГОС в ОУ района.

2. СЛУШАЛИ: Кириллова Н.В.дала открытый урок математики в 1 классе по теме: «Задачи» с использованием средств ИКТ (интерактивной доски, планшетов). Продемонстрирована технология учебного сотрудничества, участие в продуктивном диалоге.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию Кирилловой Н.В.. к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Гусева С. В. дала открытый урок окружающего мира во 2 классе по теме: «Про кошек и собак» с использованием средств ИКТ (интерактивной доски, планшетов). Урок имел нравственно – этическую ориентацию.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию Гусевой С.В. к сведению.
4. СЛУШАЛИ: Родионова И.Н. дала открытый урок русского языка в 3 классе по теме «Правописание удвоенных согласных», с использованием средств ИКТ (интерактивной доски, электронной энциклопедии). На уроке показала способы формирования познавательных и регулятивных УУД на примере организации самостоятельно групповой работы с разными источниками представления информации (схемы, таблицы, электронная энциклопедия).
РЕШИЛИ:

4.1. Необходимо изучать и шире использовать возможности информационных технологий в организации учебной деятельности.
Председатель                     __________________                        Т.И. Тарасова

Секретарь

     __________________                         А.И. Шуваева